^a MS: interrogatorios.

dicit et concordat cum primo teste. Ad ⁱⁱⁱⁱ^{um} interrogatorium, dicit quod non magis favet uni parti quam alteri. Et de victoria non curat dummodo fiat justitia. Et ad alia contenta respondet negative.

Thomas Grey c. Katherine Garyngton

Response of Thomas Grey, 8 Mar. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 190r

[fol. 190r] Responsiones personaliter facte per Thomam Grey super interrogatoriis contemptus, viii^o die Marcii. Ad primum interrogatorium, fatetur contenta in eodem. Ad ii interrogatorium, fatetur. Ad iii interrogatorium, dicit et negat omnia contenta in eodem. Ad ⁱⁱⁱⁱ interrogatorium, negat contenta in eodem. Ad quintum interrogatorium, dicit quod antequam erat eidem inhibitum banna procuravit edi inter eosdem. Interrogatus de violacione sequestri, dicit quod diversis vicibus intravit domum dicti Magistri Spencer et communicavit cum eadem Katerina sine licencia iudicis et in hoc se submisit et cetera.

John Fern c. Henry Heed

Deposition of Thomas Nelson, 4 Mar. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 190v-191r

[fol. 190v] Ex parte Fern contra Heed

iiii^{to} die mensis Marcii, per dominum officialem, in domo residence sue, in presencia Magistri Ricardi Spencer

Thomas Nelson de parrochia sancti Nicholai ad Macellas, ubi moram traxit per vi annos, illiteratus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis ut dicit. [Dicit] quod Johannem Fern per ⁱⁱⁱⁱ^{or} annos, et Henricum Heed per ii annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad ⁱⁱⁱⁱ articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit quod in die sepulture Magistri Jay contingente circiter viii vel vii septimanas ultimas preteritas, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus in cimiterio sancti Sepulcri prope porticum in australi parte eiusdem ecclesie erga cancellum ibidem, una cum Henrico Hedd, Johanne Fern, et Johanne Philippys, *whelwryte*, ubi et quando postquam iste juratus et dictus Johannes Philippes sollicitassent dictum Henricum Hede quod esset bonus magister et benevolus ac favorabilis eidem, prefatus Henricus Hede, respiciendo dictum Johannem egro animo ut huic jurato apparuit, dixit eidem, "*a thou fals knave, it is pite that thou goest a brode or any othir such fals knavis as thou art, it wer almes to fetir the like a thef;*" et dicto Johanne presente dicente, "*I am no thef;*" [dicit] "*yes thou art a thef and wors than a thef.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad sextum articulum, dicit quod bona fama et opinio dicti Johannis Fern leduntur et gravantur apud nonnullos et hoc se dicit scire eo [quod] iste juratus habet eundem Johannem in minori reputatione et favore occasione proclacionis huiusmodi verborum, et sic habere vult quousque probaverit se innocentem in huiusmodi causa. [fol. 191r] Et audivit eciam dici quod idem Henricus Hede similia verba diffamatoria protulit de eodem Johanne in plena Curia in domo Officii apud Powlishayn. Ad vii articulum, dicit quod superius per eum

dicta sunt vera et super eis in parrochia sancti Nicholai et aliis locis eidem convicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Philipps, 4 Mar. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 191r

Johannes Philipps, whelewright, de parrochia sancti Sepulcri civitatis London, ubi moram traxit per xl annos, illiteratus, libere condicionis, lxx annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Fern die de quo infra depositurus est primo vidit et novit, Henricum Hede per xx^{ti} annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, iii, et iii^{tum} articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad v articulum, dicit quod die et loco ac in presencia personarum de quibus Thomas Nelson superius deposuit, iste juratus ad rogatum cuiusdam fabri solicitantis istum juratum pro Johanne Fern, rogavit prefatum Henricum Hede quod esset bonus Magister et favorabilis eidem, Henricus Hede, qui respiciendo Johannem, dixit eidem, "*Thou art a fals harlot [to?] thei promise.*" Et hec verba vel similia iteratis vicibus repeciit tunc ibidem de auditu et sciencia huius jurati. Et aliter nescit iste juratus deponere de contentis in eodem. Ad vi articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, de fama nescit deponere.

Deposition of John Reyner, 4 Mar. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 191rv

Johannes Reyner de parrochia de Southmymmes,³⁹¹ London diocesis, ubi moram traxit per viii annos, literatus, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Fern per xiiii vel xv^{cim} annos et Henricum Hed die de quo inferius depositurus est primo vidit et novit. Ad i, ii, iii, et iii^{tum} articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit quod quodam die contingente circiter iii vel iii septimanas elapsas, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus apud Powlyscheyn [*fol. 191v*] in domo officii coram Commissario ibidem, ubi et quando idem Johannes Fern purgavit se super crimen furti sibi per dictum Henricum Hede eidem ut dicebatur impositum. Et cum articulis recitaretur in presencia dicti Henrici Hede quod ipse imposuisset eidem Johanni crimen furti, dixit publice idem Henricus Hede sub hac forma in effectu, "*Nay, I callid him not thef, but I sey he is a fals harlot and falsly forsworn twies uppon a boke for my duete.*" Que deponit iste juratus de auditu et sciencia suis propriis ut dicit. Ad vi articulum, dicit quod pretextu impositionis crimen furti eidem Johanni per dictum Henricum Hede prefatus Johannes purgavit se coram dicto Commissario London in presencia dicti Henrici Hede et iste juratus erat unius de compurgatoribus suis. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in parrochia de Southmymmes laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Office c. Joan Hanwood and Nicholas Hanwood**Administrative note, 6 March 1494*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 249r***

Sexto die mensis Marcii coram domino Cancellario comparuit Johanna Hanwood, uxor Nicholai Hanwood, et dominus iurari fecit eandem de comparendo coram domino eius ve cancellario quandocumque fuerit requisita et quod eciam faceret diligenciam suam de introducendo maritum suum pro posse suo et eciam de non alienando seipsam extra iurisdictionem domini sub pena juris et cetera.

Note regarding dispensation for pluralism for Master Thomas Copley**Administrative note, 13 March 1494*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 249r***

xiii^o die mensis Marcii et cetera coram domino Cancellario exhibita sunt quedam bulla pluralitatis sive dispensacionis pro duo compatabilia bone memorie Sixti iii^{ti} de dato anno domini Millesimo CCCClxxxviii^o viii Aprilis et anno pontificati anno nono per Magistrum Thomam Copley in presencia mei Ricardi Crome et aliorum.

Thomas Grey c. Katherine Garyngton**Deposition of Robert Howlett, 13 Mar. 1494*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 191v-192v***

Ex parte Grey contra Garyngton

xiii^o die mensis Marcii, per dominum Cancellarium Carnifex, in presencia mei Ricardi Crome

Robertus Howlett de parrochia de Wittham,³⁹² ubi moram traxit per triginta annos et ultra, illiteratus, libere condicionis, xlvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Grey a tempore puericie sue et Katerinam Garington die de quo inferius depositurus est bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod quodam die contingente inter festa sancti Petri quod dicitur advincola³⁹³ et sancti Michaelis archangeli³⁹⁴ ultima preterita, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus in quodam orto nuncupato [*fol. 192r*] *the saffern garden* domus habitacionis Roberti Elys patris dicte Katerine et eidem pertinenti, una cum Willelmo Gurney, prefato Roberto Elys, Thoma Grey, et dicta Katerina Garington, et non pluribus. Ubi et quando post diversa communicata inter eosdem Thomam et Katerinam de matrimonio contrahendo, iste juratus dixit eidem Thome Grey in anglicis, "*Ye cume hedyr to have this woman to your wyff?*" Et ipse respondit quod sic. Et tunc incontinenter dictus Thomas accepit dictam Katerinam per manum dexteram et dixit eidem, "*I Thomas take ye Kateryn to my weddyd wyff, and therto I plyzt yow my truth.*" Et retraxerunt manus et tunc dicta Katerina applicavit manum suam in manum dicti Thome et dixit eidem, "*I Kateryn take yow Thomas to my wedded husband, and therto I plyzt the my truth.*" Et postea retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad iii articulum, dicit quod

continet in se veritatem. Ad iiiii articulum, dicit quod dictus Thomas contulit eidem Katerine unum anulum aureum, et hoc se dicit scire eo quod presens fuit quando idem Thomas eidem contulit. Et ipsa Katerina huiusmodi anulum gratanter recepit in signum matrimonii inter [eos] habendi. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad quintum articulum, dicit quod est querelatum eo quod productus est in testem. Ad sextum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in parrochiis de Wigbarrow³⁹⁵, Terling³⁹⁶, et Wittham laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. [fol. 192v] Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod contigit eum habere noticiam de ipsa Katerina ad rogatum et mediis dicti Thome Grey, et novit nomina parcium eo quod novit parentes suos. Ad ii interrogatorium, dicit quod rogatus per Thomam Grey et eius sumptibus venit perhibiturus testimonium veritati in hac parte. Ad ad alia contenta in eodem, respondet negative. Ad iii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iiiii interrogatorium, dicit prout superius. Et dicit quod habebatur contractus de quo supra sub d[...] partibus et testibus stantibus in quadam semita, et primo advenerunt locum contractus Thomas Elys et Grey, et postea adivit dicta Katerina et iste juratus, et postremo adivit Willelmus Gurney qui vocatus erat ad audiendum contractum cum post aliquot comunicaciones inter eos evenerit se interesse tempore contractus eiusdem. Et dicit quod iste juratus utebatur toga *le Tawny* et dicta Katerina utebatur toga nigri coloris et de coloribus aliorum parcium nescit iste juratus deponere. Et incontinenter absque intervallo sequebatur responsio dicte Katerine sub forma superius notata et non ludendo neque causa extorquendi carnalem copulam sed animo contrahendi ut credit, et hillaribus vultibus absque coaccione nec metu in quantum iste juratus intellexit contraxerunt nullo impedimento intervenienti de quo iste juratus suspicionem habuit vel audivit ut dicit.

Deposition of William Gurney, 13 Mar. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 193rv

[fol. 193r] Willelmus Gurney de parrochia de Wigbarow magna London diocesis, husbandman, ubi moram traxit et adhuc moratur per xvii annos, illiteratus, libere condicionis, I^a annorum etatus ut dicit. Testis, dicit quod Thomam Grey die de quo inferius depositurus est et una vice ante contractum, et Katerinam Garynton a tempore puericie sue bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod quodam die contingente inter festa sancti Petri quod dicitur advincola et sancti Michaelis Archangeli ultima preterita, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, iste juratus vocatus fuit ad rogatum Roberti Elys et Thome Grey ac Katerine, existentium in quodam orto domus habitacionis Roberti Elys, patris dicte Katerine, et eidem pertinenti, ad audiendum contractum inter Thomam Grey et Katerinam, ubi et quando post diversa comunicata inter eosdem prius habita de matrimonio inter eosdem Thomam et Katerinam contrahendo, iste juratus vidit et novit quando idem Thomas, in presencia istius jurati, Roberti Elys, et Roberti Howlett, accepit dictam Katerinam per manum dexteram et dixit eidem in anglicis, "*I Thomas take the Kateryn to my weddyd wyff, and therto I plyzthe the my truth.*" Et etraxerunt manus et tunc dicta Katerina applicavit manum suam in manum dicti Thome et dixit, "*I Kateryn take yow Thomas to my weddyd husband, and therto I plyzth yow my truth.*" Et postea etraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. [fol. 193v] Ad iii articulum, dicit quod continet in se veritatem et eciam banna edita erant in ecclesia de Wigbarow. Ad iiiii articulum, dicit quod dictus Thomas Grey contulit dicte Katerine unum anulum aureum ut audivit ex relacione dicte Katerine. Et aliter nescit

deponere de contentis in eodem. Ad iiii^a, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Wigbarow ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit, quia banna fuerunt et pater et fratres protulerunt verba. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod contigit ipsum habere noticiam dicto Thoma Grey eo quod [uno?] vice circiter iii septimanas ante contractum in domo patris dicti Thome Grey Roberti Elys,^b ad rogatum Roberti Elys ut superius deposuit. Ad secundum interrogatorium dicit quod rogatus per Thomam Grey et eius sumptibus venit perhibiturus testimonium veritati. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem excepto quod productus fuit in testem super excepcionibus et cetera. Ad iiii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod habebatur contractus de quo supra sub d[.], partibus et testibus stantibus in quadam semita infra dictum ortum, et iste juratus vocatus erat ad rogatum Roberti Elys ad audiendum contractum cum post aliquot comunicaciones inter eos contigit se interesse tempore contractus. Et dicit quod iste juratus^c utebatur toga coloris violeti et dicta Katerina utebatur toga nigri coloris, et de coloribus aliorum personarum nescit deponere. Et incontinenter absque intervallo sequebatur responsio dicte Katerine sub forma predicta, et non ludendo sed animo contrahendo ut credit, et hillaribus vultibus absque coactione vel metu in quantum iste juratus unquam scivit vel intellexit. Et dicit iste juratus tunc temporis iste juratus hortebatur dictam Katerinam quid faceret in huiusmodi causa. Et dicit quod audivit dictum Willelmum et alios dicentes quod Willelmus Yewle contraxit matrimonium cum eadem Katerina ut audivit dici et eam vendicabat coram Officiale Colcestrie.

Thomas Laurence c. Agnes Jaco alias Sawier

Deposition of John Colvile, 24 Apr. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 194v-195r

[fol. 194v] Ex parte Thome Laurence contra Agnetem Jaco alias Sawier

xxiiii^{to} Aprilis, [in] Consistorio London, [...] per Magistrum Ricardum Draper, in presencia mei Ricardi Crome

Johannes Colvile de parrochia de Chelmesford London diocesis, ubi moram traxit per xxx annos, literatus, libere condicionis, xxx annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Laurence per xx annos, Agnetem Jaco alias Sawier per duos annos vel circiter bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod die mercurii contingente et immediate post dominicam in albis ultimam preteritam, inter horas v^{tam} et vi ante meridiem eiusdem diei, Thomas Laurence vocavit istum juratum et Willelmum Erle

^a iiii: sic; *articles numbered incorrectly.*

^b Eo quod...Elys *interlined and somewhat difficult to read*

^c MS: ista jurata

adtunc existentes ad extra in *le yard* prope dictum domum ut eam intrarent, qui cum ad eius rogatum intrassent ibidem viderunt in parlura dicti domus prefatos Thomam et Agnetem ac filiam dicte Thome. Et incontinenter tunc ibidem dictus Thomas rogavit istum juratum et dictum Willelmum Erle ut testimonium perhiberent de verbis proferendis inter eum et dictam Agnetem, et hiis dictis immediate tunc ibidem accepit eandem Agnetem per manum dexteram et dixit eidem, "*I Thomas take the Agnes to my wif, and therto I plizt the my trowth.*" Et tunc traxerunt manus et rursus dicta Agnes accepit eundem Thomam per manum dexteram et dixit eidem, "*I Agnes take the Thomas to my husbond, and therto I plizt the my trowth.*" Et retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem et malvesetum adinvicem biberunt. Et immediate supervenerunt Magister Johannes Asshwell et alii, et de huiusmodi vino biberunt et tamen aliqua ulteriore communicacione de tractatu huiusmodi non habebatur adtunc inter eosdem de qua audivit iste juratus ut dicit. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad iii articulum, dicit quod continet in se veritatem et hoc se dicit scire eo quod sepius audivit ista jurata dictam Agnetem recognoscentem se matrimonium contraxisse cum dicto Thoma citra dictum contractum ut dicit. Ad iiiii articulum, dicit quod dicta Agnes ante contractum huiusmodi et citra dixit huic jurato quod dictus Thomas contulit eidem Agneti iii vel iiiii pecias auri et unum par preclarum de corallo et unam zonam [*fol. 195r*] harnesiata cum argento, que dona ipsa asseruit se recepisse ab eodem occasione huiusmodi matrimonii. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad v articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad vi articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Chelmesford et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of William Erle, 24 Apr. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 195r

Willelmus Erle de parrochia de Chelmesford predicta, ubi moram traxit per xx annos, literatus^a, libere condicionis, xl annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Laurence per xx annos, Agnetem Jaco alias Sawier per iii annos vel circiter bene novit ut dicit. Ad i et ii articulos dicti libelli, dicit et concordat cum Johanne Colvile superius examinato. Ad iii articulum, dicit et concordat cum preconteste suo superius examinato. Ad iiiii articulum, dicit quod die et loco huiusmodi contractus et statim post illum contractum dictus Thomas contulit eidem Agneti unum par preclarum de corallo. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{um} articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad vi articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in dicta parrochia de Chelmesford et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Response of Agnes Jaco alias Sawier, 25 Apr. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 194r

Responiones personaliter facte per Agnetem Sawier xxv^{to} die Aprilis

^a il- *deleted*.

Agnes Sawier jurata et cetera super posicionibus et cetera. Ad primum articulum, non credit contenta in eodem, sed dicit quod die lune ut recolit contingente proximo et immediate post dominicam passionis domini vel Ramispalmarum³⁹⁷ ultimam preteritam, dictus Johannes Weston accessit ad domum istius jurate ac in Chelmsford et dum ibidem sedebat communicando et bibendo cum Laurencio Lete cum secum venerat, dictus Johannes inter communicanda dixit quod venit ad domum illam causa videndi personam huius jurate, sed non communicandi ad tunc cum ea de matrimonio. Et tunc dictus Laurencius dixit huic jurate quod idem Johannes habuit maiorem favorem erga istam juratam quam aliquam aliam mulierem, et quod dictus Johannes et ipse revenirent in vii^{ma} pasche immediate sequenti una cum quodam cognominato Garland et ulterius communicaverunt in hac re. Et interim misit ista jurata ad dictum Johannem et Laurencium quod non venirent ad eam intencione tractandi de aliquo matrimonio quia si sic perderent eorum labores in ea parte. Et dicit die Sabbati ante dominicam in Ramispalmarum quidam Willelmus Clerke venit ad istam juratam et liberavit eidem quendam anulum quem dictus Weston misit eidem, et ista jurata noluit recipere et alia communicacio inter eos habita et facta de matrimonio inter eos habendo non fuit ut dicit. Ad ii et iii^{ciam} posiciones non credit easdem nec contenta in eis esse vera. Ad iiiii^{iam} posicionem, non credit contenta in eadem. Ad v, fatetur contenta in eadem. Ad vi, fatetur quod est querelatum, non tamen legitime. Ad vii^{iam} posicionem, credit credita et non credit non credita et famam non credit.

Herbert Rowland c. Elizabeth Croft

Response of William Bankis, 28 Apr. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 195v

[*fol. 195v*] Responsiones personaliter facte per Willelmum Bankis, Grocerum, xxviii Aprilis, in presencia mei Ricardi Spencer, loco Consistoriali London. Ad primum interrogatorium, fatetur quod audivit huiusmodi litispendencia in mense Januarii ultimo preterito ut recolit, et fuit cum ea quando venit ad domum mei actoris scribe ad subendam examinacionem. Ad ii interrogatorium, dicit quod in xi^{ma} ultima dicta Elisabeth retulit huic jurato quod iudex Consistorii sequestravit eam et deputavit domum suam propriam pro loco sequestri. Ad iii interrogatorium, fatetur quod audivit dici quod iudex monuit et iniunxit prout in dicto interrogatorio continetur, excepto quod non audivit de pena addita. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iiiii^{tum} interrogatorium, dicit quod citra tempus quod audivit de huiusmodi injunctionibus, dictus Herbertus habuit accessum ad domum dicte Elisabeth et ibidem jactavit se fuisse et esse patremfamilias eiusdem domus. Et tunc iste juratus misit pro dicta Elisabeth ad domum istius jurati. Et die sequenti dicta Elisabeth, existens in domo istius jurati, relatum erat huic jurato quod prefatus Herberd iterum erat in dicto domo Elisabeth jactitando ut prius. Et tunc iste juratus cum constabulario et aliis viris secum associatis adivit dictum domum causa capiendum dictum Herbertum, et eum ad computorium ducendum si ipsum ibidem invenissent. Et cum venissent ad dictum domum prius recessit idem Herbertus ab eadem domo. Dicit eciam quod citra [...] audivit de huiusmodi injunctionibus communicavit cum dicta Elisabeth et cum ea bibit in domo Magistri Imbroke.³⁹⁸ Et sepius, videlicet sexies vel plus, invitavit eam ad domum suam citra quam audivit de dicta sequestracione.

Response of John Flemmyng, 28 Apr. 1494***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 196r***

[*fol. 196r*] Responsiones personaliter facte per Johannem Flemmyng. Ad primum interrogatorium, fatetur quod huiusmodi sequestracio facta erat in presencia istius jurati per x^{cem} septimanas elapsas. Ad ii interrogatorium, dicit quod huiusmodi sequestracio facta fuit in presencia istius jurati quo tempore ignorat sed recolit in xl^{ma} ultima preterita. Ad iii interrogatorium, fatetur quod audivit quod iudex injunxit prout in dicto interrogatorio continetur, excepto quod non audivit de aliqua pena excommunicationis adjecta. Ad iiiii interrogatorium, dicit quod citra tempus quo audivit de huiusmodi injunccionem, iste juratus die mercurii ultimo preterito ad septimanam elapsam invitatus per Magistrum Imbroke pransus est cum eodem in domo eiusdem Magistri Imbroke et cum dicta Elisabeth. Et dicit tamen in vim juramenti sui quod casualiter repperit eandem Elisabeth in dicta domo et ignoravit ipsam ibidem fuisse ante adventum suum et sic ex casu pransus in dicta domo cum dicto Magistro Imbroke et dicta Elisabeth. Dicit eciam quod nunquam citra huiusmodi injunccionem dicta Elisabeth venit ad domum istius jurati, nec iste juratus ad domum dicte Elisabeth, sed eam vidit in domo Bankis et cum ea ibidem communicavit et bibit, non tamen principaliter venit ad dictam domum propter eam.

Response of Thomas Wodeborough, 28 Apr. 1494***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 196r***

Responsiones personaliter facte per Thomam Wodeborough. Ad i interrogatorium, dicit quod per x septimanas ultimas preteritas vel circiter novit de huiusmodi litispendencia inter personas predictas. Ad ii interrogatorium, fatetur quod dicta Elisabeth sequestrata fuit circiter mensem elapsam presente et audiente isto jurato. Ad iii interrogatorium, respondet et fatetur contenta in eodem. Ad iiiii interrogatorium, dicit quod citra huiusmodi iste juratus pransus est in domo Magistri Willelmi Imbroke, dicta Elisabeth ibidem presente. Et cum ea citra communicavit in domo rotulorum coram Magistro ibidem, et semel venit ad eam citra injunccionem ad domum propriam eiusdem Elisabeth.

Thomas Grey c. Katherine Garyngton**Deposition of Robert Elys, 8 May 1494*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 196v-197r****[fol. 196v]* Ex parte Grey contra Garyngtonviii^o die mensis Maii per dominum Cancellarium.

Robertus Elys de parrochia de Wigbarow magna, London diocesis, ubi moram traxit per xvi^{cim} annos, literatus, libere condicionis, xlii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Grey per quinque annos et Katerinam Garyngton filiam naturalem istius jurati a tempore nativitatibus sue ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod quodam die contingente inter festa sancti Petri quod dicitur advincula³⁹⁹ et festum sancti Michaelis archangeli⁴⁰⁰ ultima preterita, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus in quodam ortulo infra domum habitacionis istius jurati, una cum Willelmo

Gurney, Roberto Howlett, Thoma Grey, et Katerina Garyngton, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem de matrimonio contrahendo inter dictos Katerinam et Thomam, dictus Thomas accepit dictam Katerinam per manum dexteram sic dicendo, "*I Thomas take the, Kateryn, to my wedded wyff, and therto I plyt the my trouth,*" et sic retraxerunt manus. Dicta Katerina in consimili dixit in anglicis, "*I Kateryn take the Thomas to my weddyd husbond, and therto I plyth yow my trouth.*" Et sic osculati sunt adinvicem ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad iii articulum, dicit quod continet in se veritatem prout audivit ex relatione aliorum. [fol. 197r] Ad iii^{ium} articulum, dicit quod dictus Thomas contulit eidem Katerine unum anulum aureum que quidam Katerina ab eodem Thoma gratanter recepit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{ium} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super [eis] in Wigbarow magna laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem, excepto quod iste juratus nomine dicte Katerine^a solvit^b expenses testium productorum super excepcionibus. Ad ii interrogatorium, dicit quod non magis diligit Thomam Grey quam Willelmum Yewle aliter quam justicia vult. Et ad alia contenta in eodem, respondet negative et dicit quod nullum impedimentum fecit nisi quod nomine dicte Katerine impetravit inhibitionem.

Margaret Hordley c. Herbert Rowland

Deposition of Robert Serle, 26 May 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 197v-198r

[fol. 197v] Ex parte Hordley contra Rowland

xxvi^{to} die mensis Maii, per dominum Officialem, in domo mei Ricardi Spencer scribe in hac parte

Robertus Serle de parrochia sancte Katerine Colman civitatis London, ubi moram traxit per vii annos, et ante illud tempus in parrochia omnium sanctorum Stanyng per xvi annos, illiteratus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Margaretam Hordley per iii vel iiiii annos, et Herbertum Rowland per ii annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod quodam die contingente inter festa Nativitatis sancti Johannis Baptiste⁴⁰¹ et sancti Michaelis archangeli⁴⁰² ad ii annos elapsos ut recolit, quem diem aliter nescit specificare, iste juratus tunc temporis existens constabularius illius Warde⁴⁰³, circiter horam x^{am} deprehendebat dictos Herbertum et Margaretam suspiciose solum cum sola in domo dicte Margarete. Et cum voluisset se adduxisse eos ad carceres, dictus Herbertus allegavit pro se quod ipse prius matrimonium contraxit cum dicta Margareta et agecit⁴⁰⁴ quod si voluit tantum obprobrium sibi arrogare noluit unquam ducere eam in uxorem, et iste juratus audivit quod sic fecisset, non tamen certum habuit inde et tunc dictus Herbertus in presencia istius jurati et Johannis Davy dixit in anglicis, "*By my*

^a et Thomas Grey *deleted*

^b MS: solverunt (*see above note; subject previously plural*)

feith, she is my wyff. I have made a contracte with her a good while a gon, and that I reporte me to here self." Que interrogata respondit quod prius contraxit matrimonium cum eodem, et dictus Herbertus incontinenter tunc ibidem tradidit huic jurato ii d. ut daret aquibajulo sancte Katerine Colman pro bannis edendis, quos iste juratus eidem clerico ad illum finem dedit. Et quando banna debuisset edi dominica sequenti, dictus Herbertus huiusmodi edicionem fieri prohibuit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. [fol. 198r] Ad iii et iiiii et quintum et vi^{tum} articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad vii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, dicit quod non curat que pars victoriam obtineat dummodo fiat justicia. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad iiiii interrogatorium, respondet negative. Ad quintum interrogatorium, dicit quod citatus venit perhibiturus testimonium veritati. Ad sextum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem.

Deposition of John Davy, 28 May 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 198rv

xxviii Maii per dominum Officialem in domo residence sue in presencia^a

Johannes Davy de parrochia sancte Katerine Colman Civitatis London, ubi moram traxit per vii annos, illiteratus, libere condicionis, xxxviii annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Margaretam Hordley per quinque annos et Herbertum Rowland per iiiii^{or} vel quinque annos bene novit ut dicit. Ad i et secundum articulos, dicit quod quodam die contingente inter festa Pasche et nativitatis domini ultima preterita ad ii annos elapsos, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus in domo Margarete Hordley ubi et quando Robertus Serle tunc temporis existens constabularius deprehendebat dictos Herbertum et Margaretam suspiciose solum cum sola. Et post diversa communicata tunc dictus [fol. 198v] Herbertus dixit dicto Robert Serle in anglicis, "*by my feith, she is my wyf. I have made a contracte with her a good while a gon, and that I reporte me to her self.*" Que interrogata, respondit quod prius contraxit cum eodem, et dictus Herbertus incontinenter^b tunc ibidem tradidit Roberto Serle ii d. quod deliberaret aquibaiulo pro bannis edendis. Et quando banna debuissent edi dominica sequenti dictus Herbertus huiusmodi edicionem fieri prohibuit. Ad iii, iiiii, et v et vi articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad vii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in Civitate London laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum interrogatorium, non curat que pars obtineat. Ad iii interrogatorium, dicit quod diversos citavit ad comparendum coram domino Officiali quot tamen in numero nescit deponere. Ad v interrogatorium, respondet negative. Ad vi interrogatorium, dicit quod citatus venit perhibiturus testimonium veritati. Ad vii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem.

^a *breaks off*

^b MS: dictus Herbertus incontinenter dictus Herbertus

Unknown c. Agnes Warner[?]

Response of Agnes Warner, 28 May 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 199r

[fol. 199r] Responsiones personaliter facte per Agnetem Warner

Agnes Warner jurata et examinata super posicionibus et cetera. Ad primam et secundam posiciones, fatetur contenta in eisdem. Ad iii^{iam} posicionem, non credit. Ad iii^{iam} posicionem, non credit eandem nec contenta in eodem. Ad v^{am} posicionem, fatetur contenta in eodem. Ad vi^{am} posicionem, credit credita et non credit non credita, et famam^a credit.

Herbert Rowland c. Elizabeth Croft

Response of John Flemmyng, 28 May 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 199v

[fol. 199v] Responsiones personaliter facte per Johannem Flemmyng

Ad i interrogatorium, negat contenta in eodem.

William Gilbert c. Ellen Harrison

Deposition of John Gardiner, 6 Jun. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 199v-200r

vi^{to} die Junii, per dominum Officialem in ecclesia sancti Pauli in presencia mei Ricardi Crome

Ex parte Gilbert contra Harison

Johannes Gardiner de parrochia sancti Dunstani in Fletstrete, civitatis London, ubi moram traxit per xiiii annos, literatus, libere condicionis, xxvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Gilbert per vi annos et Elenam Harrison per quinque annos bene novit ut dicit. Ad i et secundum articulos, dicit quod prima die dominica xl^{me} ultime preterite presens fuit iste juratus in domo habitacionis dicte Elene apud Lamberd Hil⁴⁰⁵ Civitatis London situata, una cum quodam Galfrido Walkden, Johanne a Bekke, Willelmo Gilbert, et Elena Harison, ac aliis de quorum nominibus nescit exprimere, ubi et quando post diversa communicata inter dictos Willelmum et Elenam de matrimonio inter eos contrahendo, dicta Elena retulit huic jurato quod prius contraxit matrimonium cum dicto Willelmo. Et iste juratus respondit, eo quod fuit cognata huic jurato, quod vellet hoc scire, et incontinenter dictus Willelmus accepit per manum dictam Katerinam et applicavit in manibus eius manus eiusdem Elene, sic dicendo, "*I William take the Elene to my weddyd wyff, and*

^a non *deleted*

therto I plyzt the my truth." Et sic retraxerunt manus [fol. 200r] et tunc dicta Elena modo consimili accepit dictum Willelmum per manum dexteram sic dicendo in anglicis, "*I Elene take the William to my weddyd husbond, and therto I plyzte the my Truth.*" Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad iii articulum, dicit quod continet in se veritatem, et hoc se dicit scire eo quod nomina eorundem data fuerunt aquibaiulo sancti Clementis extra barras novi Templi pro bannis edendis inter eosdem ut audivit dici. Ad iii^{tum} articulum dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{tum} articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad sextum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in Civitate London laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Bekk, 6 Jun. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 200rv

Johannes Bekk de parrochia sancti Clementis ex barras novi templi, ubi moram traxit per xi annos, illiteratus, libere condicionis, xx annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Gilbert per vii annos et Elenam Harrison per ii annos bene novit ut dicit. Ad i et ii articulos, dicit quod quodam die contingente inter festa Purificacionis beate Marie⁴⁰⁶ et secundam dominicam xl^{me},⁴⁰⁷ quem diem aliter nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus in domo habitacionis dicte Elene in Lambard Lane situata, una cum Johanne Gardner, Galfrido Walkden, Mariona Dobson, Willelmo Gilbert, et Elena Harrison, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem Willelmum et Elenam de matrimonio inter eos contrahendo, dictus Willelmus dixit eidem Elene in anglicis, "*May ye fyne in your hert to have me to your husbond?*" Et ipsa respondit, "*Ye be my feith.*" Et sic dictus Willelmus recepit dictam Elenam per manum dexteram, sic dicendo, "*I William take ye Elene to my weddyd wyff and therto I plyzt the my truth.*" [fol. 200v] Et sic retraxerunt manus et tunc dicta Elena modo consimili dixit in anglicis, "*I Elene take the William to my weddyd husbond, and therto I plyzt the my truth.*" Et aliter nescit deponere. Ad iii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad iii^{tum} articulum, dicit quod dictus Willelmus contulit eidem Elene vi pulvinaria cum pellicanis super eisdem et ipsa ut credit recepit nomine matrimonii, et dicta Elena contulit eidem Willelmo quoddam Agnus dei deaurato et unum loculum de auro cum *aclytys* de auro, et ipse recepit gratanter nomine matrimonii ut dicit. Ad v^{tum} articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad vi^{tum} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in dicta parrochia sancti Clementis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Geoffrey Walkden, 6 Jun. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 200v-201r

Galfridus Walkden de parrochia sancti Michaelis de Cornhill, ubi moram traxit per viii septimanas et ante illud tempus in parrochia sancti Christoferi per dimidium anni, et ante illud tempus in dicta parrochia sancti Michaelis per xi annos, illiteratus, libere condicionis, xxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Gilbert per annum et amplius et Elenam Harrison die de quo inferius depositurus est bene novit. Ad i et ii articulos, dicit et concordat cum proximo teste superius examinato, excepto quod dicit quod die dominica precedenti prima dominica xl^{me} vel in prima dominica xl^{me} prolata fuerunt huiusmodi verba ut dicit. [fol. 201r] Ad iii articulum, dicit quod continet in se veritatem et hoc se dicit scire eo quod postea contraxit de novo matrimonium cum dicto Willelmo in

domo Henrici Gardner avunculi sui in presencia istius jurati et aliorum ut dicit. Ad iiiii articulum, dicit quod nescit deponere nisi ex relatione dicti Willelmi. Ad v^{tum} articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad vi^{tum} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in civitate London laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Agnes Eston c. John Crosby

Deposition of Thomas Spencer, 10 Jun. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 201rv

Ex parte Eston contra Crosby

x^{mo} die Junii per dominum Officialem in domo residence sue in presencia mei Ricardi Crome

Thomas Spencer de hospitali sancti Bartholomei in Westsmythfeld ubi moram traxit per viii annos et amplius, literatus, libere condicionis, lxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Agnetem Eston per iiiii vel v annos et Johannem Crosby per iii annos vel circiter bene novit ut dicit. Ulterius examinatus de et super libello, dicit quod quodam die contingente inter festa sancti Michaelis archangeli⁴⁰⁸ et Natalis domini ad ii annos elapsos, quem diem nescit specificare, dictus Johannes Crosby accessit diversis vicibus ad domum istius jurati et ibidem familiariter cum dicta Agnete Eston communicavit. Et post diversa communicata dictus Johannes Crosby in presencia uxoris huius jurati et dicte Agnetis dixit huic jurato in anglicis, "*Brother Spencer, lett thys gentil woman waunte no maner a thyng, for what so ever she take I wull contente itt.*" Et infra iii quarterios postea in quodam cero in jeme dictus Johannes accessit ad domum istius jurati causa communicandi [fol. 201v] cum eadem Agnete, et accessit ad cameram dicte Agnetis et ibidem familiariter communicaverunt inter se. Et incontinenter post comunicacionem facta inter eosdem, dicta Agnes vocavit istum juratum et uxorem suam ad bibendum cum eisdem, et quando intrarunt cameram dictus Johannes dixit huic jurato in anglicis, "*Ye be welcome.*" Et iste juratus respondit et gratulabatur se, et dixit eidem [in] anglicis, "*Master Crosby, ye be the more welcome, and itt be as my cosyn seyth.*" Et tunc dictus Johannes dixit huic jurato, "*Why, what seith she?*" Et iste juratus respondit, "*She seith that ye and she be man and wyff a for God,*" et ipse respondit, "*I sey the same, and what she seith I wul performe itt.*" Et aliter nescit deponere de contentis in eodem, sed dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in civitate London laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Alice Spencer, 10 Jun. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 201v-202r

Alicia Spencer de hospitali sancti Bartholomei predicto per vii annos ubi moram traxit, literata, libere condicionis, lviii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Agnetem Eston a tempore nativitate sue et Johannem Crosby per iii annos bene novit ut dicit. Ulterius examinata de et super libello, dicit et concordat cum primo teste superius examinato, et dicit ut credit quod in festo sancti Martini⁴⁰⁹ ad ii annos elapsos, dictus Johannes interrogavit ab Agnete pro quodam annulo de auro quod contulit eidem, et ipsa respondit quod habuit et ipse interrogavit quare non utebatur huiusmodi annulo, et ipsa respondit quod non fuit in potestate eius utendi tali et tunc Johannes rogavit dictam Agnetem ut possit videre et tunc

ipsa contulit [fol. 202r] eidem huiusmodi anulum, et sic dictus Johannes hunc anulum deposuit super digitum dicte Agnetis et rogavit eam quod vellet uti pro amore suo. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem, sed dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in civitate London laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, respondet negative. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad iiiii interrogatorium, dicit quod non curat que pars victoriam obtineat.^a

Elizabeth Croft c. Herbert Rowland

Deposition of Adrian Warmyngton, 11 Jun. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 202v

[fol. 202v] xi^{mo} die mensis Junii per dominum Officialem in presencia mei Richardi Crome

Ex parte Croft contra Rowland, super excepcionibus

Adrianus Warmyngton, serviens Magistri Ricardi Spencer, de parrochia sancti Martini juxta Ludgate, cum quo moram traxit per ii annos vel circiter, et ante illud tempus in Comitatu Warwici per ii annos, et ante illud in Calicia⁴¹⁰ et in ipsis partibus a tempore puericie sue, literatus, libere condicionis, xxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elizabeth non novit, Herbertum Rowland per quarterium anni, Johannem Bedill non novit, et Willelmum Tommys per dimidium anni. Ad primam partem dictarum excepcionum, dicit prout inferius dicit. Ad secundam et terciam partes dictarum excepcionum, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad iiiii et v^{tam} partes, dicit quod xxvii^{mo} die mensis septembris ultimi preteriti, dictus Willelmus Tommys detectus fuit officio coram Magistro Ricardo Blodwell Commissario London apud Powlischeyn super crimine adulterii cum diversis mulieribus et presertim cum quadam Johanna serviente sua, quam fatebatur se impregnasse, super qua confessione idem dominus Commissarius injunxit eidem penitentiam publicam, quod ipse Willelmus certis diebus dominicis sequentibus processionaliter accederet ante Crucem, nudis pedibus et capite, cum candela in manu sua deferenti ad modum penitentis et cetera, prima videlicet in ecclesia sua parrochiali, bina vice et tercia in ecclesia sancti Pauli et cetera, et iterum pro huiusmodi penitencia red[....] composuit cum prefato domino commissario.⁴¹¹ Et aliter nescit deponere. Ad v partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, de fama dubitat, nisi prout pervenit ad aures iudici.

Deposition of Master Richard Blodywell, 11 Jun. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 203r

[fol. 203r] Magister Ricardus Blodywell, legum doctor, de parrochia sancte Fidis Virginis civitatis London, ubi moram traxit per iiiii annos, libere condicionis, xlii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Elisabeth Croft per iii annos et amplius, et Herbertum

^a Ad i interrogatorium ... obtineat *repeated at bottom of folio word for word (some of the abbreviations differing)*.

Rowland per dimidium anni, Johannem Bedill per quarterium anni, et Willelmum Tommys per vii vel viii menses bene novit ut dicit. Ad primam partem, dicit prout inferius dicet. Ad ii et iii partes, dicit quod nescit deponere. Ad iii et v^{tam} partes, dicit quod dictus Willelmus Tommys detectus fuit coram isto jurato apud Powlischeyne super crimine adulterii au[t] fornicacionis cum diversis mulieribus, presertim cum Johanne servienti sua, et postea monitus per istum juratum comparuit xxvii^o die mensis Junii⁴¹² et fatebatur crimen adulterii, et submisit se ac juravit de peragendam penitentiam sibi injungendam salva sibi meliori gracia cui iste juratus iniunxit penitentiam salutarem et postea composuit cum officio dictus Willelmus et iste juratus huiusmodi penitentiam relaxavit et ipsum ab huiusmodi officio dimisit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad vi^{tam} partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere.

Unknown c. William Eve and William Hayward Jr.

Response of William Eve, 11 Jun. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 203v

[fol. 203v] Responsiones personaliter [facte] per Willelmum Eve

Willelmus Eve juratus et diligenter examinatus super interrogatoriis et cetera. Ad primum interrogatorium, dicit quod quodam [die] in mense Augusti ultimo preterito, quem diem aliter nescit specificare, dictus Willelmus Hayward condidit testamentum et hoc se dicit scire eo quod tempore confeccionis dicti testamenti sive ultime voluntatis, presens fuit iste juratus una cum Magistro Johanne Asshwell qui huiusmodi testamentum confecit, Willelmo Power, et postea huiusmodi testamentum lectum fuit in presencia Johannis Grynley, Johannis Clerke, et in huiusmodi testamento nominavit executores istum juratum et Willelmum Hayward filium suum naturalem, et hoc se dicit scire eo quod copiam eiusdem testamenti coram domino commissario exponit. Ad ii^{dum} interrogatorium, credit (fatetur^a) eundem et contenta in eodem. Ad iii interrogatorium, non credit. Ad iiiii interrogatorium, non credit eundem. Ad v interrogatorium, dicit quod huiusmodi verba in dictis interrogatoriis specificatis non specificantur in huiusmodi testamento^b. Ad vi interrogatorium, dicit quod huiusmodi testamentum probatum fuit coram commissario domini London per istum juratum et Willelmum Hayward ac administracio omnium et singulorum bonorum dictum defunctum tempore concernencium commissa fuit isto jurato et dicto Willelmo in debitum juris forma juratis ut dicit. Ad vii interrogatorium, fatetur.

Response of William Hayward, 11 Jun. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 204r

[fol. 204r] Responsiones personaliter facte per Willelmum Hayward super interrogatoriis

^a fatetur *is written above credit, perhaps to replace the latter.*

^b sed extra *deleted.*

Willelmus Hayward juratus et diligenter examinatus super interrogatoriis. Ad i interrogatorium, dicit quod dictus Willelmus Hayward quodam die contingenti in autumpno ultimo preterito, quem diem aliter nescit specificare, condidit testamentum suum in se continens ultimam voluntatem, et in eodem testamento nominavit et constituit istum juratum et Willelmum Eve executores suos et hoc se dicit scire ex relazione Willelmi Eve et aliorum qui fuerunt presentes ut asseruerunt tempore confeccionis dicti testamenti, et hoc se dicit scire eo quod iste juratus et dictus Willelmus coram commissario domini London in ecclesia de Chelmesford probaverunt huiusmodi testamentum sive ultimam voluntatem dicti defuncti et administracio bonorum commissa fuit isti jurato et dicto Willelmo in forma juris juratis, et aliter nescit deponere. Ad ii interrogatorium, fatetur. Ad iii et iii^{lum} interrogatoria, non credit eosdem, nec contenta in eisdem. Ad v^{lum} interrogatorium, dicit quod huiusmodi verba in dictis interrogatoriis specificata infra testamentum^a in quantum iste juratus nunquam scivit, novit, vel intellexit. Ad vi interrogatorium, dicit prout superius est responsum. Ad vii interrogatorium, fatetur.

Facta recognicione supradicta xx^{mo} die mensis Junii per Magistrum Wilton Commissarium et cetera in domo residencie sue, in presencia Trapp et Copland et de consensu eorundem.

Administrative note, 20 Jun. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 252r

xx^{mo} die mensis Junii, anno domini Millesimo CCCCLxxxiii^{to}, in domo habitacionis Magistri Wilton commissarii domini Officialis consistorie London specialiter deputati, idem dominus commissarius ad petitionem Trapp et de consensu Coplond licenciavit Willelmum Eve et Willelmum Hayward ad comparendum per eorum procuratorem et cetera. Et tunc dicti Willelmus et Willelmus constituerunt Magistrum Nicholaum Trapp et Evilyn, Imbroke, Mareys, et Smyth procuratores suos coniunctim et divisim in omnibus causis et cetera, presentibus^b et Johanne Hollam litterato teste et cetera.

Office c. Sir Edward [Unknown]

Response of Sir Edward [Unknown], 20 Jun. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 204v

[fol. 204v] xx^{mo} die mensis Junii per Magistrum Willelmum Wilton Commissarium Officialis, in domo residencie sue, in presencia mei Ricardi Crome

Responiones personaliter facte per dominum Edwardum

Dominus Edwardus juratus et examinatus. Ad i interrogatorium, exposito huic jurato periculo perjurii et pena falcidici testis, fatetur contenta in eodem. Ad ii interrogatorium, dicit a vigilia

^a sed extra *deleted*.

^b Johanne Coplond notario publico *deleted*.

Corporis Christi⁴¹³ iste juratus sine licencia et auctoritate Reverendi patris et officiariorum suorum usque diem lune ultimo, et ad alia contenta in eodem respondit negative, sed dicit quod superius per eum dicta sunt vera et famam negat.

Joan Haddon c. Joan White

Deposition of Elizabeth Talbott, 20 Jun. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 204v-205r

Ex parte Haddon contra White

Elizabeth Talbott de Waltham Crosse, London diocesis, ubi moram [traxit] fere per annum et ante illud tempus in Civitate London per iiiii annos, illiterata, libere condicionis, xviii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Haddon per annum et Johannam White per dimidium anni bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, et tertium articulis, dicit quod continent in se veritatem. Ad iiiii^{um} articulum, dicit [quod] quodam die in septimana precedenti festum pasche ultimum preteritum, quem diem aliter nescit ista jurata^a specificare, presens fuit ista jurata in domo habitacionis dicte Johanne White ad signum galli in Temmystrete civitatis London situata, una [fol. 205r] cum quadam puella dicte Johanne White, Johanna Haddon, dicta Johanna White, et aliis de quorum nominibus menti non occurrit, ubi et quando dicta Johanna White et Johanna Haddon objurgabantur inter se pro quadam tunica que perdita fuit apud signum *le old Swan*. Et post diversa communicata inter easdem, dicta Johanna White dixit eidem Johanne Haddon hec verba in anglicis subsequencia seu in effectu eis consimilia, "*Thow art the woman that stolest the kyrtyll from the old Swan*," et tunc dicta Johanna Haddon interrogavit ab ista jurata eo quod fuit serviens domus de *le old Swan* et ipsa respondit, "*Nay*." Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad quintum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad sextum articulum, dicit quod credit in conscienciam suam quod bona fama et opinio dicte Johanne Haddon occasione prolacionis huiusmodi verborum [leduntur]. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem nisi ex relacione aliorum. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem in quantum ista jurata unquam scivit, novit, vel audivit. Ad viii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt [vera] et super eis in dicta parrochia omnium sanctorum et in civitate London' laboraverunt et laborant publica vox et fama.

Ellis Wotton c. Agnes Herd

Deposition of Thomas Turgoode, 24 Jun. 1494

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 205v-206r

[fol. 205v] xxiiii^{to} die mensis Junii, per dominum Officialem in presencia mei Ricardi Crome in domo residence sue et cetera.

^a MS: iste juratus

Ex parte Wotton contra Herd

Thomas Turgoode de parrochia de Harlowe,⁴¹⁴ London diocesis, ubi moram traxit a tempore nativitatibus sue et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, xx annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Eleseum Wotton a tempore discrecionis istius jurati et Agnetem Herd per ii vel iii annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod in vigilia sancti Bartholomei⁴¹⁵ ultima preterita, presens fuit iste juratus extra portam Johannis Mowrice^a de Harlow predicta una cum Galfrido [Blank], Eleseo Wotton, et Agnete Herd, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem Eleseum et Agnetem de matrimonio inter eos contrahendo, dictus Eleseus accepit dictam Agnetem per manum dexteram, sic dicendo hec verba subsequencia seu saltem in effectu eis consimilia, "*I Elese take the Agnes to my wyddyd wyff, and therto I plyth the my trouth,*" et sic retraxerunt manus et osculati sunt. Et tunc dicta Annes modo consimili dixit eidem Eleseo in anglicis, "*I Agnes take the Elise to my wedded hushbond, and therto I plyte the my trouth.*" Et sic retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad iii articulum, dicit quod continet in se veritatem. [fol. 206r] Ad iii^{tum} articulum, dicit quod dictus Eleseus nonnulla dona contulit eidem Agneti ut audivit dici. Et aliter nescit deponere. Ad quintum articulum, dicit quod banna erant edita inter dictos Eleseum et Agnetem in ecclesia de Harlow bina vice duobus diebus solemnibus, et hoc se dicit scire eo quod quolibet die interfuit iste juratus edicioni huiusmodi bannorum ut dicit. Ad vi articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad vii et viii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in dicta parrochia de Harlow laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Geoffrey Andrew, 24 Jun. 1494***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 206rv***

Galfridus Andrew de Harlowe London diocesis, ubi moram traxit per x annos, illiteratus, libere condicionis, xxviii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Eleseum Wotton per x annos et Agnetem Herd per quinque annos bene novit ut dicit. Ad i et ii articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad iii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad iii^{tum} et quintum dicit et concordat cum primo teste superius examinato. [fol. 206v] Ad vi et vii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad viii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Harlow ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

^a Mowrice: *reading uncertain.*

Agnes Eston c. John Crosby**Deposition of Master William Dawbeney, 24 Jun. 1494****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 207r**

[*fol. 207r*] xxiii^{to} die mensis Junii per dominum Officalem in domo residence eorundem Magistri Dawbeney et uxoris sue in presencia mei Ricardi Crome

Magister Willelmus Dawbeney de parrochia sancti Dunstani in Orienti, ubi moram traxit per x annos, literatus, libere condicionis, lviii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera super libello, dicit quod Agnetem Eston per xx annos et Johannem Crosby per x annos bene novit ut dicit. Ulterius examinatus iste juratus de et super libello, dicit quod pluries et diversis vicibus audivit dictum Johannem Crosby dicentem quod contraxit matrimonium cum dicta Agnete Eston, et dicit quod dictus Johannes Crosby tradidit eidem Agnete unam cathenam auream quem quidem cathena ad mandatum Crosby liberata fuit isti jurato pro pecuniis inde levandis ad sustentacionem dicti Johannis et Agnetis, et an uxor istius jurati huiusmodi cathene liberacioni presens fuit vel non ignorat. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem, sed dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis tam super contractu quam carnali copula inter eosdem laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundam interrogatorium, respondet negative. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad iiii interrogatorium, non curat de victoria dummodo fiat justitia.

Deposition of Joan Dawbeney, 24 Jun. 1494**LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 207v**

[*fol. 207v*] Johanna Dawbeney de parrochia sancti Dunstani in Orienti, ubi moram traxit per vii annos, literata, libere condicionis, xxviii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit Agnetem Eston per xi annos et Johannem Crosby per iii annos vel circiter. Ulterius examinata ista jurata de et super libello, dicit quod quodam die contingente circiter iii annos elapsos, quem diem aliter nescit ista jurata^a specificare, dictus Johannes Crosby tradidit marito istius jurati unam cathenam auream ad valorem l^{ra} librarum sterlingorum pro pecuniis inde levandis ad sustentacionem dicti Johannis et Agnetis Eston. Et tunc ista jurata interrogavit eundem Johannem quare intendebat talia eidem Agneti et ipse respondit quod "huiusmodi cathena, bona mea, et corpus meum sua sunt, quia uxor mea est coram deo omnipotenti." Dicit eciam quod sepius audivit dictum Johannem dicentem quod contraxit matrimonium cum dicta Agnete. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem sed dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Stephenhith laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, respondet negative. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad iiii^{tum} interrogatorium, dicit quod non curat de victoria dummodo fiat justitia.